ഇന്ന് അന്തർദേശീയ വന്നിതാദിനം. ലോകമെങ്ങും ഈ ദിനം ആഘോഷിക്കുമ്പോൾ ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ലും അതിൽ പങ്ക് ചേരുന്നു. ഏരൂർ ഭാരതീയ വിദ്യാഭവനിൽ അടുത്ത കാലത്തായി നടക്കുന്ന രക്ഷകർത്ത്യദിനങ്ങളിൽ ഒരാൾ പാടി കയ്യടി നേടിയ ശേഷം"പാട്ട് നന്നായിരുന്നു കേട്ടോ..."

എന്ന അഭിനന്ദന വാക്കുകൾ ഏറ്റുവാങ്ങുന്നത് മറ്റൊരാളാവും. ഇങ്ങനെ പാട്ടിലൂടെ തന്നെ

നമ്മുടെ ഗ്രൂപ്പിലും ശ്രദ്ധേയരായിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്ന, കാഴ്ച്ചയിൽ പെട്ടെന്ന് തിരിച്ചറിയാൻ കഴിയാത്ത വിധം സാമ്യമുള്ള ഇരട്ട സഹോദരിമാരാണ് നമ്മുടെ ഈ ആഴുത്തെ ദളങ്ങൾ.

കീർത്തി സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ അമ്പലമേട് ശാഖ

കൃഷ്ണ യൂണിയൻ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ കടവന്ത്ര ശാഖ.

റിസർവ് ബാങ്കിൽ നിന്നും മാനേജർ ആയി റിട്ടയർ ചെയ്ത പത്തനംതിട്ട സ്വദേശി കെ ജി ദാമോദരക്കുറുപ്പിന്റെയും രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പിൽ നിന്നും റിട്ടയർ ചെയ്ത എറണാകുളം സ്വദേശിനി ശ്രീലതയുടെയും മക്കളാണ് കൃഷ്ണയും കീർത്തിയും.

അച്ഛന്റെ ജോലിയുടെ ഭാഗമായി കുട്ടിക്കാലം മുതൽ ഇവർ തിരുവനന്തപുരത്തായിരുന്നു. തിരുവനന്തപുരം ഭാരതീയ വിദ്യാഭവനിൽ ആയിരുന്നു രണ്ടുപേരുടെയും പ്ലസ് ടു വരെയുള്ള പഠനം. കുട്ടിക്കാലം മുതൽ രണ്ടുപേർക്കും സംഗീതത്തോടായിരുന്നു താല്പര്യം. സംഗീതവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ മത്സരങ്ങളിലും രണ്ടുപേരും പങ്കെടുത്തിരുന്നു. സ്കൂൾ കാലഘട്ടത്തിൽ ഇരുവരും സ്കൂളിന് പുറത്തും നിരവധി മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുകയും സമ്മാനങ്ങൾ നേടുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

എഞ്ചിനീയറിങ് പഠനം ആരംഭിക്കുമ്പോൾ ആണ് രണ്ടുപേരും രണ്ട് കോളേജിൽ ആയത്. കൃഷ്ണ ബയോ ടെക്നോളജി പഠിക്കുന്നതിനു വേണ്ടി തിരുവനന്തപുരം മോഹൻദാസ് കോളേജ് ഓഫ് എൻജിനീയറിങ്ങിലും കീർത്തി ലൂർദ് മാതാ കോളേജ് ഓഫ് എൻജിനീയറിങ്ങിലും ചേർന്നു.

രണ്ടുപേരും രണ്ടിടത്തായിരുന്നെങ്കിലും കോളേജുകളിൽ സംഗീത മത്സരങ്ങളിൽ സ്ഥിരം പങ്കാളികൾ ആയിരുന്നു.

2013 ലാണ് കീർത്തി ബാങ്ക് ജോലിയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നത്. സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ തിരുവനന്തപുരം സോണൽ ഓഫീസിലായിരുന്നു ആദ്യ നിയമനം. പിന്നീട് മെഡിക്കൽ കോളേജ് ശാഖയിലേക്കും എറണാകുളം സോണൽ ഓഫീസിലേക്ക് സ്ഥലം മാറ്റപ്പെട്ടു. എറണാകുളത്ത് തന്നെ വടവുകോട്, കോലഞ്ചേരി തുടങ്ങിയ ശാഖകളിൽ ജോലി ചെയ്യുകയും പിന്നീട് ഇന്ന് ജോലി ചെയ്യുന്ന കൊച്ചി അമ്പലമേട് ശാഖയിൽ എത്തുകയും ചെയ്തു.

കൃഷ്ണ 2014 ലാണ് ബാങ്കിൽ ചേരുന്നത്. കോർപ്പറേഷൻ ബാങ്കിന്റെ തിരുവനന്തപുരം മരപ്പാലം ശാഖയിലായിരുന്നു ആദ്യ നിയമനം. പിന്നീട് ഇടുക്കി ജില്ലയിലും തുടർന്ന് 2021ൽ എറണാകുളം ജില്ലയിലും എത്തിച്ചേർന്നു. യൂണിയൻ ബാങ്കിന്റെ എറണാകുളം ജില്ലയിലെ മറൈൻഡ്രൈവ് ശാഖയിലും പിന്നീട് ഇന്നത്തെ കടവന്ത്ര ശാഖയിലും എത്തി.

2014 ലാണ് വി ഗാർഡിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന നിതീഷ് കീർത്തിയുടെ ജീവിത പങ്കാളിയാവുന്നത്. സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ഉണിച്ചിറ ശാഖയിൽ മാനേജരായി ജോലി നോക്കുന്ന അരവിന്ദ് കിച്ചു കൃഷ്ണയുടെ ജീവിത പങ്കാളിയാവുന്നത് 2016 ലും.

രണ്ട് പേരുടെയും മൂത്ത കുട്ടികൾ അനായ അരവിന്ദും രൺദീപും ഏരൂർ ഭവൻസിൽ രണ്ടാം ക്ലാസ്സ് വിദ്യാർത്ഥികളാണ്. കൃഷ്ണയുടെ രണ്ടാമത്തെ മകൻ രണ്ട് വയസ്സുകാരൻ ആയുഷ് അരവിന്ദ്, കീർത്തിയുടെ രണ്ടാമത്തെ മകൾ നാല് വയസ്സുകാരി സഞ്ജുക്ത.

തൃപ്പൂണിത്തുറയിൽ അടുത്തടുത്താണ് രണ്ട് പേരുടെയും താമസം.ഇക്കഴിഞ്ഞ രണ്ട് വർഷങ്ങളായാണ് ഇരുവരും സംഗീതലോകത്ത് വീണ്ടും സജീവമാകുന്നത്. കുടുംബസംഗമങ്ങൾക്കും മക്കളുടെ സ്കൂളിലെ പരിപാടികൾക്കും പുറമേ ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ല് ഗ്രൂപ്പ് അതിനേറെ സഹായിച്ചു എന്നാണ് ഇരുവരുടെയും പക്ഷം.

കഴിഞ്ഞ മീറ്റിന് മുൻപ് നടന്ന എറണാകുളം ചാപ്റ്റർ മീറ്റ്, കോട്ടയം മീറ്റ്, അടുത്തിടെ നടന്ന എറണാകുളം ചാപ്റ്റർ മീറ്റിലൊക്കെ ഏവരുടെയും ശ്രദ്ധ പിടിച്ചു പറ്റിയിരുന്നു ഈ സഹോദരിമാർ.

മലയാളം പാട്ടുകൾ പോലെ ഇരുവർക്കും ഏറെ ഹൃദ്യമാണ് ഹിന്ദി പാട്ടുകളും. ഇരുവരും നമ്മുടെ പ്രഭാതഗീതങ്ങളിൽ എത്താറുണ്ടെങ്കിലും കൂടുതലും സജീവം കീർത്തിയാണ്. ഇൻസ്റ്റാഗ്രാമിലും സജീവമാണ് കീർത്തി.

കോട്ടയം മീറ്റിലെ ആദ്യദിവസം കാറ്റാടി തണലും തണലത്തര മതിലും... പാടാൻ ഒന്നിച്ചെത്തിയ ഈ സഹോദരിമാർ വരും കാലങ്ങളിൽ സംഗീത രംഗത്ത് കൂടുതൽ സജീവമാകാനുള്ള തയാറെടുപ്പിലാണ്.

ഇരുവർക്കും ഈ വനിതാദിനത്തിൽ ടാലന്റഡ് ബാങ്കേഴ്ല് കുടുംബം എല്ലാ ആശംസകളും നേരുന്നു.

തയ്യാറാക്കിയത് : അനിൽ ഉണ്ണിത്താൻ (Anil Unnithan), സെൻട്രൽ ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കൊല്ലം ശാഖ

......

English version: Minu Mary Abraham, State Bank of India, Singanallur Branch, Coimbatore

അവതരണം : സാപ്നരാജ് (Swapnaraj), സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, RBO തിരുവല്ല

Today is International Women's Day. As the world celebrates this day, Talented Bankers also proudly join in.

During the recent Parents' Day celebrations at Bhavans in Eroor, one person would sing a song and appreciation would be received by another person.

This week, we introduce to you, the twins who have striking resemblance with each other and also make remarkable appearances in TB group with their singing.

Keerthi State Bank of India Ambalamedu Branch

Krishna Union Bank of India Kadavantra Branch.

Krishna and Keerthi are the children of Shri K. G. Damodara Kurup, who retired as a manager from the Reserve Bank of India and a native of Pathanamthitta and Smt Sreelatha, who retired from the Registration Department and native of Eranakulam.

They were in Thiruvananthapuram since childhood as part of their father's work. Both of them studied at Bharatiya Vidya Bhavan in Thiruvananthapuram till Plus two. Both of them were interested in music since childhood and participated in all music-related competitions. They participated in many competitions outside of school during their school days and won prizes.

Both of them joined two different colleges when they started their engineering studies. Krishna joined Mohandas College of Engineering in Thiruvananthapuram to study Biotechnology and Keerthi joined Lourdes Matha College of Engineering.

Although both of them were in two places, they were regular participants in music competitions in their colleges.

Keerthi was selected for the bank job in 2013. Her first appointment was in the Thiruvananthapuram Zonal Office of the State Bank of India. Later, she was transferred to the Medical College branch and then Ernakulam Zonal Office. In Ernakulam, she worked in branches like Vadavukod and Kolenchery and now she works in Ambalamedu branch, Kochi.

Krishna joined Corporation bank in 2014. Her first posting was at the Marapalam branch in Thiruvananthapuram. Later, she worked in Idukki district and then transferred to Ernakulam district in 2021. She worked in the Marine Drive branch of Union Bank of India in Ernakulam district and presently is at Kadavanthra branch.

Nitish, who works in V Guard, became Keerthi's life partner in 2014. Aravind Kichu, who works as a manager at the Unichira branch of State Bank of India, became Krishna's life partner in 2016.

The elder children of Krishna and Keerthi are Anaya Aravind and Randeep and they are second class students at Bhavans, Eroor.

Krishna's second son is two-year-old

Aayush Aravind and Keerthi's second daughter is four-year-old Sanjukta.

The two live close to each other in Tripunithura. They have been active in the world of music again for the past two years. In addition to family gatherings and their children's school programs, both of them mentioned that the Talented Bankers Group has helped them a lot to keep their passion alive.

These sisters had caught everyone's attention at the Ernakulam Chapter Meet held before the last TB meet, the Kottayam TB Meet 2024 and the recent Ernakulam Chapter Meet.

Like Malayalam songs, they are deeply inspired to sing Hindi songs as well. Although both of them appear in our TB morning songs, Keerthi is mostly active. She is also active on Instagram.

The sisters who came together to sing Katadi Thanalum Thanalathara Mathilum on the first day of the Kottayam meet are preparing to be more active in the music world in the future.

The Talented Bankers family wishes both of them all the best on this Women's Day.